2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	10 июня 2016 г.
	[image: image1.png]

              г. Железноводск
	№
	444

О внесении изменений в приложение «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» к Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 30 октября 2015 г. № 888

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» к Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 30 октября 2015 г. № 888 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (далее - постановление)
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 марта 2016 г. № 194,
от 12 мая 2016 г. № 361), дополнив абзацем сорок четвертым следующего содержания:

«Молодые семьи, признанные нуждающимися в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, вносятся в общий список очередности граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма (с учетом граждан, вставших на учет до 01 марта 2005 г.), согласно дате подаче заявления о признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, мероприятии «Улучшение жилищных условий молодых семей Ставропольского края» подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры Ставропольского края», подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе-курорте Железноводске Ставропольского края».».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

3. Изменения, указанные в пункте 1, распространяются на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу настоящего постановления со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

             Н.Н. Бондаренко